IFRS 17 2021 1 1
IAS 1 IAS 8   2020 1 1 3

1

2 2020 1 1

3  2020 1 1

( )

( )

1

3

 1. 1

 2. 2 1

 3. 3

-119-

( )

 1.

 2. 12

 3. 12

 1.

 2. 12

 3. 12

( )

-120-

( )

( )

-121-

( )

( )

( )

-122-

( )

 1.

 (1)

107

A.

B.

-123-

A.

B.

3 3

12

106

3 3

12

 (2)

107

12

-124-

12

12

106

-125-

 (3)

106

107

 2.

 (1)

 (2)

( )

( )

107

-126-

106

( )

( )

( )

 1.

 2.

( )

-127-

( )

 1.

 2.

-128-

 3.

107 12 31 106 12 31
   $ 126   $ 126
   90,235   101,524

   -   66,015
$ 90,361   $ 167,665

0%

107 12 31 106 12 31
0.001%~0.48% 0.001%~0.35%

- 1.80%~4.00%

107 12 31 106 12 31

   $ 81   $ 192

-129-

107 12 31 106 12 31

   $ 88,816   $ 83,729
  (  7,705 )   (  7,705 )

$ 81,111   $ 76,024

   $ 549,387   $ 561,474

107

90 150

IFRS 9

107 12 31

3 0 31 90 91 180 181 365 1
0%  0%  5~10%  25%  100%  100%

  $ 587,165   $ 43,333   $ -   $ -   $ -   $ 7,705   $ 638,203

   -   -   -   -   -   (  7,705 )   (  7,705 )
  $ 587,165   $ 43,333   $ -   $ -   $ -   $ -   $ 630,498

-130-

107
IAS 39 $ 7,705

IFRS 9   -
IFRS 9   7,705

$ 7,705

106

106 107

106 12 31
$ 632,680

30   -
31 90 4,818
91 180  -
181 365  -
1 7,705

   $ 645,203

106 12 31
31 180   $ 4,818

106 1 1   $ -   $ 11,033   $ 11,033
   -   (  3,328 )   (  3,328 )

106 12 31   $ -   $ 7,705   $ 7,705

-131-

107 12 31 106 12 31
  $ 40,096   $ 35,766
   16,844   10,810
   83,944   62,210

$ 140,884   $ 108,786

( ) 107 106 12 31 24,475

10,420

( ) 107 106 1,168,602

1,103,014 107 106 14,055

1,963

107 12 31 106 12 31

BRIGHT TRIUMPH LIMITED   $ 130,589   100   $ 144,904   100

BRIGHT TRIUMPH LIMITED 97

105 10 2,656

107

12 31 7,914

107 106

107 12 31 106 12 31
   $ 160,082   $ 203,751
   1,112   1,599
   40,085   44,857
   24,828   3,077

$ 226,107   $ 253,284

-132-

106 1 1   $ 553,149   $ 8,441   $ 169,750   $ 3,307   $ 734,647
   41,474   745   3,197   1,604   47,020
  (  3,564 )   -   (  3,005 )   -   (  6,569 )
   966   -   868   (  1,834 )   -

106 12 31   $ 592,025   $ 9,186   $ 170,810   $ 3,077   $ 775,098

106 1 1   $ 348,722   $ 6,752   $ 112,918   $ -   $ 468,392
   42,621   835   16,040   -   59,496
  (  3,069 )   -   (  3,005 )   -   (  6,074 )

106 12 31   $ 388,274   $ 7,587   $ 125,953   $ -   $ 521,814
106 12 31   $ 203,751   $ 1,599   $ 44,857   $ 3,077   $ 253,284

107 1 1   $ 592,025   $ 9,186   $ 170,810   $ 3,077   $ 775,098
   2,031   348   6,647   25,668   34,694
  (  601 )   (  619 )   (  7,838 )   -   (  9,058 )
   -   -   3,917   (  3,917 )   -

107 12 31   $ 593,455   $ 8,915   $ 173,536   $ 24,828   $ 800,734

107 1 1   $ 388,274   $ 7,587   $ 125,953   $ -   $ 521,814
   45,700   835   15,333   -   61,868
  (  601 )   (  619 )   (  7,835 )   -   (  9,055 )

107 12 31   $ 433,373   $ 7,803   $ 133,451   $ -   $ 574,627
107 12 31   $ 160,082   $ 1,112   $ 40,085   $ 24,828   $ 226,107

  2 15
  3 5
  2 8

107 12 31 106 12 31
   $ 3,166   $ 5,129

107 106

   $ 12,709   $ 7,110
   2,077   5,599
   $ 14,786   $ 12,709

-133-

107 106

   $ 7,580   $ 5,581
   4,040   1,999
   $ 11,620   $ 7,580

1 5

107 12 31 106 12 31

1.00 1.10   $ 40,000 -   $ -
0.55 4.05   180,635 1.05 2.89   205,203

$ 220,635   $ 205,203

107 106 12 31

107 12 31 106 12 31

   $ 26,564   $ 24,660
   541   694
   1,311   804
   -   6,144
   2,718   7,223
   55,839   45,901

$ 86,973   $ 85,426

6%

107 106

6,742 6,673

-134-

( )

107 12 31 106 12 31
   90,000   90,000
  $ 900,000   $ 900,000

   48,300   48,300
  $ 482,996   $ 482,996

107 106 12 31

482,996 48,300 10

4,452

( )

107 12 31 106 12 31

(1)
   $ 202,896   $ 202,896

   2,088   -
$ 204,984   $ 202,896

 (1)

( )

10%

-135-

25%

1010012865

1010047490 1030006415

IFRSs

107 6 8 106 6 15

106 105

106   105 106   105
   $ 6,594   $ 3,604   $ -   $ -
   4,728   -   -   -
   62,790   48,300   1.3   1

108 3 7 107

108 6 6

( )

 1.

107 106
  ( $ 4,728 )   $ 2,379

  (  1,080 )   (  7,107 )
  ( $ 5,808 )   ( $ 4,728 )

-136-

 2.

107
IAS 39   $ -

IFRS9   40,550
IFRS9   40,550

  (  70,940 )
  ( $ 30,390 )

107  106

   109,074   45,970   155,044   109,002   46,786   155,788
   10,621   3,598   14,219   10,092   3,483   13,575
   4,697   2,045   6,742   4,724   1,949   6,673
   -   876   876   -   2,407   2,407
   450   2,113   2,563   592   2,195   2,787
   59,417   2,451   61,868   57,586   1,910   59,496
   220   3,820   4,040   128   1,871   1,999

107 106 12 31 284

6

4% 8% 2% 107

106

107 3 8

106
  6%
  2%

-137-

106
   $ 4,625

   $ 1,519

106 105 106

105

108 107

( )

  107 106

  $ -   $ 4,120
 (  191 )  (  276 )

 ( $ 191 )   $ 3,844

107 106
 ( $ 88,869 )   $ 69,788

 ( $ 17,774 )   $ 11,863
 (  4,277 )   (  5,090 )

   1,499   (  2,653 )
   20,552   -

 (  191 )   (  276 )

 ( $ 191 )   $ 3,844

-138-

106 17% 107 2

17% 20% 107

107 10% 5%

( )

107 12 31 106 12 31

  $ 3,669   $ 1,504

  $ -   $ 3,859

( )

107 12 31 106 12 31

117   $ 102,760   $ -

( )

105

107 106

  ( $ 88,678 )   48,300   ( $ 1.84 )   $ 65,944   48,300   $ 1.37

[…]

1. 1

 2. 2 1

-169-

 3. 3

( )

 1.

 2. 12

 3. 12

 1.

 2. 12

 3. 12

( )

( )

-170-

( )

( )

( )

-171-

( )

( )

-172-

 1.

 (1)

107

A.

a.

b.

a.

b.

3 3

12

-173-

B.

106

A.

B.

-174-

3 3

12

 (2)

107

12

12

12

106

-175-

 (3)

106

107

 2.

 (1)

-176-

 (2)

( )

( )

107

106

( )

-177-

( )

( )

 1.

 2.

( )

( )

 1.

-178-

 2.

 3.

-179-

107 12 31 106 12 31
   $ 643   $ 892
   99,000   106,279

   7,976   71,480
$ 107,619   $ 178,651

0%

107 12 31 106 12 31
0.001%~0.48% 0.001%~0.35%

2.00% 1.80%~4.00%

107 12 31 106 12 31

   $ 81   $ 192

   $ 237,719   $ 187,792
  (  7,705 )   (  7,707 )

$ 230,014   $ 180,085

   $ 418,137   $ 465,296

107

90 150

-180-

IFRS 9

107 12 31

3 0 31 90 91 180 181 365 1
0%  0%  5~10%  25%  100%  100%

  $ 604,818   $ 43,333   $ -   $ -   $ -   $ 7,705   $ 655,856

   -   -   -   -   -   (  7,705 )   (  7,705 )
  $ 604,818   $ 43,333   $ -   $ -   $ -   $ -   $ 648,151

107
IAS 39 $ 7,707

IFRS 9  -
IFRS 9 7,707

 (  2 )
   $ 7,705

106

106 107

-181-

106 12 31
$ 638,757

30 6,590
31 90  36
91 180  -
181 365  -
1 7,705

$ 653,088

106 12 31
30   $ 6,590

106 1 1   $ -   $ 11,033   $ 11,033
   -   1   1
   -   (  3,328 )   (  3,328 )
   -   1   1

106 12 31   $ -   $ 7,707   $ 7,707

107 12 31 106 12 31
   $ 83,997   $ 62,210
   16,844   10,810
   80,701   77,616

$ 181,542   $ 150,636

( ) 107 106 12 31 28,743

11,479

( ) 107 106 1,234,863

1,140,521 107 106 17,295

-182-

1,677

107

107 12 31

   $ 48,660

IAS 39

106

106

106 12 31

   $ 79,050

   $ 79,050

107
12 31

106
12 31

 Bright Triumph Limited   100%  100%
Bright Triumph Limited   100%  100%

-183-

Bright Triumph Limited 97

105 10 2,656

107 12 31

7,914

107 12 31 106 12 31
   $ 163,702   $ 205,508
   1,296   1,833
   40,679   46,064
   24,828   3,077

$ 230,505   $ 256,482

106 1 1   $ 562,377   $ 10,014   $ 191,431   $ 3,307   $ 767,129
   41,474   917   3,296   1,604   47,291
  (  3,563 )   -   (  3,747 )   -   (  7,310 )
   966   -   868   (  1,834 )   -
  (  188 )   (  31 )   (  445 )   -   (  664 )

106 12 31   $ 601,066   $ 10,900   $ 191,403   $ 3,077   $ 806,446

106 1 1   $ 355,338   $ 8,114   $ 132,626   $ -   $ 496,078
   43,414   979   16,815   -   61,208
  (  3,069 )   -   (  3,703 )   -   (  6,772 )
  (  125 )   (  26 )   (  399 )   -   (  550 )

106 12 31   $ 395,558   $ 9,067   $ 145,339   $ -   $ 549,964

106 12 31   $ 205,508   $ 1,833   $ 46,064   $ 3,077   $ 256,482

107 1 1   $ 601,066   $ 10,900   $ 191,403   $ 3,077   $ 806,446
   4,653   409   6,648   25,668   37,378
  (  601 )   (  619 )   (  7,838 )   -   (  9,058 )
   -   -   3,917   (  3,917 )   -
  (  149 )   (  31 )   (  358 )   -   (  538 )

107 12 31   $ 604,969   $ 10,659   $ 193,772   $ 24,828   $ 834,228

-184-

107 1 1   $ 395,558   $ 9,067   $ 145,339   $ -   $ 549,964
   46,453   943   15,940   -   63,336
  (  601 )   (  619 )   (  7,835 )   -   (  9,055 )
  (  143 )   (  28 )   (  351 )   -   (  522 )

107 12 31   $ 441,267   $ 9,363   $ 153,093   $ -   $ 603,723

107 12 31   $ 163,702   $ 1,296   $ 40,679   $ 24,828   $ 230,505

2 15
3 5
2 8

107 12 31 106 12 31
   $ 3,166   $ 5,129

107 106

   $ 12,794   $ 7,197
   2,077   5,599
  (  3 )  (  2 )
   $ 14,868   $ 12,794

   $ 7,665   $ 5,668
   4,040   1,999
  (  3 )  (  2 )
   $ 11,702   $ 7,665

1 5

-185-

107 12 31 106 12 31

1.00 1.10   $ 40,000  -   $ -
0.55 4.05   180,635 1.05 2.89   205,203

   $ 220,635   $ 205,203

107 106 12 31

107 12 31 106 12 31
   $ 31,756   $ 28,911
   542   694
   1,311   804
   -   6,144
   2,718   7,223
   59,072   49,196

$ 95,399   $ 92,972

6%

107 106

6,742 6,673

-186-

( )

107 12 31 106 12 31
   90,000   90,000
   $ 900,000   $ 900,000

   48,300   48,300
   $ 482,996   $ 482,996

107 106 12 31

482,996 48,300 10

4,452

( )

107 12 31 106 12 31

(1)
   $ 202,896   $ 202,896

   2,088   -
$ 204,984   $ 202,896

(1)

( )

10%

25%

-187-

1010012865

1010047490 1030006415

IFRSs

107 6 8 106 6 15

106 105

106   105 106   105
   $ 6,594   $ 3,604   $ -   $ -
   4,728   -   -   -
   62,790   48,300   1.3   1

108 3 7 107

108 6 6

( )

 1.

107 106
  ( $ 4,728 )   $ 2,379

  (  1,080 )  (  7,107 )
  ( $ 5,808 )  ( $ 4,728 )

-188-

 2.

107
IAS 39   $ -

IFRS9   40,550
IFRS9   40,550

  (  70,940 )
  ( $ 30,390 )

107  106

   158,998   65,616   224,614   147,472   66,089   213,561
   4,698   2,044   6,742   4,724   1,949   6,673
   1,490   3,397   4,887   1,395   3,623   5,018
   60,830   2,506   63,336   59,194   2,014   61,208
   220   3,820   4,040   128   1,871   1,999

4% 8% 2% 107

106

107 3 8

106
  6%
  2%

106
  $ 4,625
  $ 1,519

-189-

106 105

106 105

108 107

( )

107 106

  $ 4,091   $ 6,059
   100  (  276 )
  $ 4,191   $ 5,783

107 106
 ( $ 84,487 )   $ 71,727

 ( $ 13,683 )   $ 17,117
 (  4,277 )   (  5,090 )

   1,499   (  2,653 )

   -   (  3,315 )
   20,552   -

   100   (  276 )
  $ 4,191   $ 5,783

106 17% 107 2

17% 20% 107

107 10% 5%

25%

-190-

( )

107 12 31 106 12 31

  $ 3,669   $ 1,504

  $ 1,325   $ 5,635

( )

107 12 31 106 12 31

117   $ 102,760   $ -

( )

105

  107   106

   ( $ 88,678 )   48,300   ( $ 1.84 )   $ 65,944   48,300   $ 1.37